PAGE

ИЗВЕЩЕНИЕ

о сделке, в совершении которой имеется заинтересованность

В соответствии с пп. 1.1. п. 1 ст. 81 Федерального закона «Об акционерных обществах» настоящим извещаю о планируемом заключении ПАО «Саратовэнерго» в августе 2021 года сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, а именно:

Параметры сделки:
	1.
	Лицо (лица), являющееся стороной (сторонами):
	ПАО «Интер РАО» - Заемщик

ПАО «Саратовэнерго»-Заимодавец;.

	2.
	Лицо (лица), являющееся выгодоприобретателем (выгодоприобретателями):
	Отсутствует

	3.
	Предмет сделки:
	Займодавец передает в собственность Заемщика денежные средства (далее – Заем) в рублях РФ, а Заемщик обязуется возвратить Займодавцу указанную сумму денежных средств, а также проценты, начисляемые в соответствии с условиями Договора.

	4.
	Цена сделки:
	Цена по Договору с учетом процентов за весь период действия Договора составляет не более 1 155 111 716,91 (Один миллиард сто пятьдесят пять миллионов сто одиннадцать тысяч семьсот шестнадцать рублей) рублей 91 копейки.

Общий размер единовременной задолженности в соответствии с Договором в редакции дополнительного соглашения не может превышать 1 000 000 000 (Один миллиард) рублей.

	5.
	Иные существенные условия сделки или порядок их определения*:
	Согласно условиям Договора займа комиссии за сопровождение займа не предусмотрены.

В случае невозвращения и/или несвоевременного возвращения суммы Займа и/или части Займа и/или процентов на него, а также несвоевременной оплаты иных обязательных платежей в срок Заемщик обязуется, независимо от уплаты процентов, предусмотренных Договором за пользование Займом, по требованию Заимодавца уплатить пени в размере 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа.

Обязательства по уплате задолженности по возврату Займа и (или) по уплате процентов, возникшей в связи с предоставлением Займа по Заявке, могут быть прекращены заменой на заемное обязательство, которое Заемщик будет обязан исполнить на условиях Займа по утвержденной Займодавцем Заявке.

	6.
	Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым.
	В сделке имеется заинтересованность контролирующего лица Общества - ПАО «Интер РАО», которое имеет право прямо или косвенно (через подконтрольных ему лиц) распоряжаться в силу участия в ПАО «Саратовэнерго» более 50 процентами голосов в высшем органе управления, а также является стороной в сделке.

	7.
	Соотношение стоимости сделки и величины БСА:
	35,94% от БСА

	8.
	Обоснование целесообразности заключения сделки.
	Для реализации материального пулинга, и консолидации денежных средств участников пула с мастер-счёта ПАО «Интер РАО»

Согласие на одобрение сделки получено на Годовом общем собрании акционеров ПАО «Саратовэнерго» 13.05.2021 г. (Протокол от 13.05.2021 № 45)
Генеральный директор

________________________

подпись

*Включая следующие условия: решение о согласии на совершение сделки может также содержать указание на минимальные и максимальные параметры условий такой сделки (верхний предел стоимости покупки имущества или нижний предел стоимости продажи имущества) или порядок их определения, согласие на совершение ряда аналогичных сделок, альтернативные варианты  условий такой сделки, требующей согласия на ее совершение, согласие на совершение сделки при условии совершения нескольких сделок одновременно.

В решении о согласии на совершение сделки может быть указан срок, в течение которого действительно такое решение. Если такой срок в решении не указан, согласие считается действующим в течение одного года с даты его принятия, за исключением случаев, если иной срок вытекает из существа и условий крупной сделки, на совершение которой было дано согласие, либо обстоятельств, в которых давалось согласие.

В случае совершения сделки до получения согласия на ее совершение к извещению необходимо приложить пояснительную записку с обоснованиями, что сделка не наносит ущерб обществу.
1